



احمد افروز

کارشناس رسانه و ارتباطات

«گزینشگری رسانه» یکی از نکات تأمل‌برانگیز در حوزه رسانه و چینش مخاطبان در دایره افکار عمومی است. مخاطب نه لزوماً اما عمدتاً یک رسانه خاص را ابتدا به‌عنوان منبع اصلی دریافت اطلاعات انتخاب و دریافت‌های رسانه‌اش را از آن اخذ می‌کند، پس این همان فرایند گزینشگری هم محسوب می‌شود.
باین‌حال از مهم‌ترین آفت‌های گزینشگری، «لینه‌شدن» فرد در برابر رسانه است؛ یعنی به‌تدریج این رسانه است که به جای فرد می‌اندیشد، سخن می‌گوید و در نهایت به اقتباس از آن رفتار می‌کند. بنابراین هرچه میزان تعصب کور فرد نسبت به رسانه منتخبش غلظت یابد، به آن میزان درک و تحلیلش نیز همانی خواهد بود که رسانه در او رخنه کرده است.

دلایل مختلفی برای چرایی و چگونگی گزینشگری اعلام می‌شود که هرکدام در جای خود محل گفت‌وگو است؛ از باورها و پیش‌فرض‌های ذهنی و تقسیم‌بندی رسانه به خوب و بد گرفته تا میزان سواد و دانش عمومی و البته امروزه سواد دیجیتال و نیز امکان دسترسی فرد به رسانه به علل

گزینشگری رسانه اضافه شده است؛ ضمن اینکه این مسیر گاه جبر است و گاه از سر اختیار. در جهانی که افراد به دنبال کسب آگاهی‌های متنوع یا دریافت آموزش و سرگرمی هستند و هم‌عرض آن انبوهی از رسانه‌های مختلف را پیش‌رو می‌بینند، بدیهی است که مخاطب چاره را در گزینش رسانه ببیند. این انتخابگری هم برای این است که به شکل مطلوب و البته دلخواه به اهدافش دست یابد. اینجاست که نظریه «استفاده و رضامندی» در علم و عالم رسانه به نقل از «الیهو کاتز» مطرح می‌شود.

«استفاده و رضامندی» ادعا دارد که مخاطب در فرایند تعامل با رسانه و استفاده از آن منفعل نیست، بلکه بر اساس دریافت‌هایش که منجر به خشنودی و رضایت‌مندی می‌شود، دست به گزینشگری رسانه می‌زند. این نظریه به این سؤال می‌پردازد که چرا و چگونه مردم به‌طور فعال برای برآوردن نیازها در پی رسانه‌های خاص می‌گردند؟ موازنه رسانه و مخاطب نیز در همین نقطه برقرار است؛ جایی که رسانه برای حفظ مخاطب نیازمند،

## مخاطب در جست‌وجوی رسانه منبع

دست به واکنش‌هایی هرچند نمایشی یا حداقلی می‌زند. مخاطب اگر بتواند مطالبه‌گر دانش و آگاهی درست از رسانه باشد، رسانه نیز به سمت چنین مخاطبی متمایل می‌شود.

اصولاً افراد خواسته یا نخواست‌ه خود را در معرض رسانه‌ها قرار می‌دهند تا اطلاعات مطلوب‌شان را از آنها بگیرند و این به‌نوعی اعمال سلیقه در انتخاب رسانه است. این اطلاعات حتی اگر دروغ یا دستکاری‌شده باشند، باز مخاطب است که به واسطه مفروضات ذهنی، شخصیت فردی و اجتماعی و نیز نوع جهان‌بینی‌اش ممکن است همچنان آن رسانه را به دیگر رسانه‌ها ترجیح دهد. البته نه اینکه مخاطب از دروغ و نادروستی داده‌های آن رسانه آگاه باشد، بلکه ساختار ذهنی او چنان شکل گرفته که آن اطلاعات را عین حقیقت و پیروی از آن معلومات را عین صواب می‌پندارد و جالب آنکه معمولاً دیگر افراد را نادان، بی‌منطق و فکر و نظر آنان را نادرست قلمداد می‌کند. بنابراین فرد دچار آفت تک‌منبعی‌بودن شده و چنین شیوه دریافت اطلاعات، در

**پنهان‌کاری، چاپلوسی و مناسبات ناسالم جای شایسته‌سالاری را گرفته‌است**

الیاس نادران، نماینده اسولگرای مجلس نیز در نطق میان‌دستور خود در نشست علنی روز گذشته، با انتقاد از وضعیت سیاسی و اقتصادی این روزهای کشور از پنهان‌کاری، چاپلوسی و مناسبات ناسالم به‌جای شایسته‌سالاری و انتخاب افراد در یک فرایند صحیح مبتنی بر شناسایی ظرفیت‌های کارشناسی و مدیریتی، پاسخ‌گونیودن به مردم و تلاش در جلب رضایت مجموعه‌های پشتیبان و حداقل‌سازی سرمایه اجتماعی گفت و نیز مسئولیت‌ناپذیری جریان کماالذکر امروز آنها که این مجلس را ساختند، حاضر نیستند از عملکرد خود دفاع کنند.

نادران گفت: عارضه دیگری که این نارسایی سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را تشدید می‌کند، فقدان احزاب فراگیر مسئولیت‌پذیر و پاسخ‌گو و بلاتکلیفی مردم در واکنش به ناکارآمدی نهادهای تصمیم‌ساز تقنینی و اجرایی است. تجربه کشورمان در این چهل‌وچند سال و مسئولیت‌ناپذیری نهادهای مجلس‌ساز و دولت‌ساز ایجاب می‌کند که اصلاح‌حالی اساسی در این حوزه صورت بگیرد. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، در ادامه به ضرورت اصلاح قانون اساسی و تغییر نظام مدیریتی کشور نیز اشاره کرد و گفت: حاکمیت باید تصمیم بگیرد که نظام پارلمانی حاکم باشد یا نظام ریاستی. نظام دویپاه در کشور کارآمدی ندارد. انتخاب نمایندگان مردم در پارلمان از سطح شهرستان به سطح استان ارتقا یابد تا سطح تصمیم‌گیری ملح شود. انتخابات تناسبی شود. امروز حتی در کلان‌شهری مثل تهران، انتخابات به یک قمار تبدیل شده است؛ یک لیست با چند درصد بیشتر برنده می‌شود و لیست رقیب با چند درصد کمتر کلا می‌بازد و این خود یکی از عوامل کاهش مشارکت عمومی است و در نتیجه گروه‌های اجتماعی زیادی بی‌بهره از داشتن نماینده در مجلس می‌شوند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: افراد حقیقی که تشکل‌های موقبت انتخاباتی ایجاد می‌کنند، مسئولیت‌پذیر بوده و پاسخ‌گوی رفتار و عملکرد افراد معرفی‌شده باشند. افراد، نهادها و مجموعه‌های پشتیبان از سایه درآمد و شفافیت مالی، اقتصادی و سیاسی به وجود آید. مجموعه‌های اطلاعاتی و امنیتی به وظایف ذاتی خود بپردازند و مجدداً با احیای نهادهای فراگیر رسمی سیاسی معتقد به مبانی نظام، هرکدام از نهادهای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی کارکرد خود را داشته باشند. وی خاطرنشان کرد: این مهم جز با تدابیر رهبری معظم انقلاب و تعیین مجمع خبرهای جامع‌الاطراف از دلسوزان نظام برای این اصلاحات ساختاری سیاسی با آثار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مثبت نخواهد شد.

انتقادها به وضعیت موجود و عملکرد دولت در حالی در مجلس ظنین‌انداز شده است که انتظار می‌فت در پس سایه یک‌دست‌شدن قدرت در میان اسولگرایان، همان‌گونه که قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری مدعی بودند، به رفع مشکلات اقتصادی، اجتماعی و… بینجامد. اما مشکل کشور حاکمیت اجرایی یک نگرش خاص با حذف رقیبا نبود؛ مشکل ناتوانی مدیران اجرایی و تصمیم‌های اشتباه و مکرر در یک سال و اندی گذشته نشان داده برای اداره کشور با شعار و وعده وعید نمی‌شود موفق شد و همراهی دوستان هم‌جز افزودن به مشکلات تأثیری نداشته و ندارد. مجلس که همه اعتبار خود را روی موفقیت دولت سیزدهم گذاشته، مدت‌هاست متفکرمکربد کابینه است، اما تاکنون نتوانسته باعث تغییر رویه‌های اشتباه شود.

۱۹ میلیون می‌شود، چندی قبل معاون مخابرات دراین‌باره گفته بود: «آقای وزیر یای نمی‌داند ۲۰ میلیون چیست یا نمی‌داند که فیبر نوری چیست.»

گفته‌هایی که حسابی خبرساز شد، اما ساعتی بعد مخابرات در بیانیه‌ای اعلام کرد این گفته‌ها ناقص و از دل یک گفت‌وگوی خودمانی منتشر شده‌اند. چند روز بعد هم سازمان رگلاتوری در بیانیه‌ای اعلام کرد مخابرات بدترین همکاری را در توسعه شبکه فیبرنوری در میان اپراتورها داشته است.

باین‌وجود، عیسی زارع‌پور که با یک هفته تأخیر به دلیل سفر به کره‌جنوبی به مجلس رفته بود، بار دیگر تأکید کرد سیاست او توسعه شبکه اینترنت خانگی بر پایه فیبر نوری است و می‌خواهد با اختصاص هشت درصد از در‌آمد رگلاتورها به این پروژه، این عدد ۲۰ میلیون را محقق کند.

او حتی از پیوستن ۱۷ میلیون کاربر به یک پیام‌رسان داخلی خبر داد که با واکنش بسیاری در شبکه‌های اجتماعی مواجه شده است. البته دیروز رئیس مجلس هم خطاب به وزیر ارتباطات گفت: «انتقال از یک پلتفرم خارجی به داخلی به شکل دستوری امکان‌پذیر نیست.»

دیروز نه مشکل کمبود دارو در مجلس حل شد و نه خبری از

در همین رابطه حسینی، عضو کمیسیون عمران مجلس، در انتقاد از عملکرد وزیر بهداشت گفت: «گرانی و کمبود دارو مردم را رنج می‌دهد و مردم گرفتار موضوع سلامت خود هستند. فرمان کار از دست مسئولان دارو خارج شده است. طبق آمار از سه‌هزارو صد داروی فعال در بازار، ۵۰۰ تا کمبود داریم و ۹۰ مورد از اقلام برمصرف در شرایط حاد هستند. با این شرایط آیا زندگی مردم در حوزه سلامت تأمین می‌شود؟». محمدرضا صباغیان، نماینده بافق و مهریز نیز گفت: «دارو کمیاب شده و مردم در تأمین آن با مشکلاتی مواجه هستند و نظارت هم به‌درستی وجود ندارد. وضعیت به‌گونه‌ای است که شربت با قیمت مندرج چهار هزار تومانی را ۱۱ هزار تومان می‌فروشند؛ این یعنی نظارت نیست و وضعیت نامطلوب است. ما

از وضعیت نامناسب دارو می‌گوییم، اما وزیر بهداشت درباره کرفنا صحبت می‌کند. دارو کم و نایاب است که این نشان‌دهنده ضعف وزیر بهداشت است.» از سویی دیگر، وزیر ارتباطات به بهارستان احضار شده بود که در باب عملکرد او نیز نیاز به هیچ توضیحی نیست. کارشناسان کاهش پهنای باند اینترنت، کاهش سرعت و فیلترینگ گسترده و البته تلاش برای قطع اینترنت بین‌المللی را جزء دستاوردهای او به حساب می‌آورد. صباغیان، نماینده مجلس، در نقد عملکرد وزیر ارتباطات گفت: «در جریان صحبت وزیر ارتباطات

چندین نفر با من تماس داشتند که مدام مکالمه تلفنی ما قطع می‌شد. وزیر ارتباطات اعصاب مردم را خرد می‌کند، حداقل مکالمه تلفنی را از مردم نگیرید.» البته وزیر ارتباطات در مجلس گفت: «کاری خواهیم کرد که طعم شیرین سرعت‌های چندصد مگابیت بر ثانیه‌ای را مردم تا پایان دولت سیزدهم بچشند؛ این در حالی است که کشور مانند سوئیس با اینترنت ۲۳۰ مگابیت بر ثانیه، پنجمین اینترنت سریع جهان را دارد و بنا وعده «چندصد مگابیت بر ثانیه» وزیر ارتباطات، باید منتظر سبقت ایران از سوئیس باشیم.

او همچنین در این نطق گفت: «برنامه ما گسترش شبکه اینترنت خانگی از طریق فیبر نوری است که همان‌طور که در پرسش دوستان بود، در حال حاضر در جایگاه‌های پایین در دنیا هستیم که این عقب‌ماندن یک سرری دلالی ۱۰ساله دارد، اما الان نمی‌خواهم دراین‌باره آن چیزی بگویم، ولی در حال حاضر دو میلیون اشتعاب خانگی فیبر نوری داریم که ما در همین مدت کوتاه آن را محقق کرده‌ایم و ان‌ش‌الله در پایان سال به چهار میلیون خواهد رسید. در پایان سال ۱۴۰۲ ان‌شاءالله هفت میلیون اشتعاب و در پایان سال ۱۴۰۳ هم هشت میلیون اشتعاب جدید محقق می‌شود تا به عدد ۲۰ میلیون اشتعاب داده‌شده برسیم.»

فارع از اینکه مجموع اعداد گفته‌شده از سوی آقای وزیر

### محسنی‌اژه‌ای در نشست با اعضای هیئت نظارت بر مطبوعات:

## بر تأمین آزادی‌های مشروع آحاد جامعه تأکید داریم

رئیس قوه قضائیه گفت: ما بر تأمین آزادی‌های مشروع آحاد جامعه تأکید داریم و بر همین اساس ضرورت دارد روش‌های تحقق این آزادی‌ها در سطح جامعه تعیین و تبیین شود و در قبال آنها کفتمان‌سازی صورت گیرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای طی سخنانی در نشست با اعضای هیئت نظارت بر مطبوعات، ضمن برشمردن شاخصه‌های مبحث «جهاد تبیین»، مقوله تبیین و روش‌نگری در امور فرهنگی و اجتماعی را ازجمله اولویت‌های بسیار حائز اهمیت دانست و اظهار کرد: با تبیین و روش‌نگری و بیان ابعاد و زوایای حقیقی و واقعی امور می‌توانیم راه تحریر‌ها، کج‌فهمی‌ها، غرض‌ورزی‌ها و تحلیل‌های ناصواب را مسدود کنیم. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت کاربرد مقوله آسیب‌شناسی در قبال حوادث و اتفاقات اجتماعی برای پیشگیری از وقوع مجدد آنها، تصریح کرد: حوادث ناگوار اگرچه در دل خود واجد و موجد خسارت و آسیب هستند، اما می‌توان از این تهدید، خلق فرصت کرد و با اتخاذ آسیب‌شناسی‌های تخصصی، ضمن پیشگیری از وقوع مجدد حوادث ناگوار، ضحفت‌ها و خلل‌ها را مرتفع کرد. محسنی‌اژه‌ای در ادامه با اشاره به ساختار و کارکرد هیئت نظارت بر مطبوعات، فلسفه عضویت نمایندگان قوا و دستگاه‌های مؤثر فرهنگی در این هیئت را چندقهلی بودن مقوله فرهنگ و رسانه و اهمیت این مقوله‌ها در ابعاد مختلف دانست.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به تحولات و تطوراتی که عرصه رسانه در ابعاد نرم‌افزاری و



روزنامه شترق

رفع فیلترینگ و افزایش واقعی سرعت اینترنت شد و هرچه بود مانند رویه معمول یک بازخواست بدون پاسخ بود. البته در این بین دیروز نطق‌های تندی هم در نقد عملکرد دولت و بی‌توجهی به نقدهای سازنده، در صحن علنی ایراد شد. ازجمله سارا فلاحی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به رئیس‌جمهور بیان کرد: بقل دولت سازمان برنامه و بودجه است که متأسفانه امروز به سازمان‌های بدون برنامه تبدیل شده که بودجه کشور را به نوعی گرگان گرفته است. امروز زیرعلی‌های زیادی مشعل‌به‌دست در مسیر حرکت قطار دولت در حال هشداردادن هستند. متأسفانه رئیس سازمان برنامه و بودجه به‌جای مدیریت بودجه و یافتن راهکار، به دنبال مقصر جلودادن مجلس است.

وی در ادامه اظهار کرد: به‌جای آنکه سازمان برنامه و بودجه از نیروهای نخبه و متخصص استفاده کند، عده‌ای جدیدالورود و انحصارطلب را دور خود جمع کرده و به‌جای مدیریت بودجه به دنبال دوزدن مجلس است. آقای رئیس‌جمهور این رویه را در سازمان به‌اصطلاح برنامه و بودجه تغییر دهید. هشت ماه از سال گذشته است و بودجه وزارت راه تنها هفت درصد پرداخت شده است. بودجه تقویت آموزشی وزارت آموزش‌پرورش نیز پرداخت نشده است. این شرایط باید تغییر کند.

خوشبینانه‌ترین حالت تنها می‌تواند بخشی از واقعیت دستکاری‌شده را در اختیار وی بگذارد.

باید دقت کرد که در مواجهه با افراد، پیش از هر بحث و گفت‌وگویی باید آبخشور فکری آنها را دریافت کرد؛ چراکه در سطح عموم جامعه، این افراد دارای تحلییل و درک وقایع روز نیستند که با هم گفت‌وگو یا مناظره داشته باشند، بلکه افراد مسخ‌شده در فرایند رسانه هستند که پیش‌تر رسانه به‌جای آنان اندیشیده و اینک با‌تکرار همان تلقیبات از دهان آنان خارج می‌شود. مهم‌ترین مسئله اما در دانش سواد رسانه‌ای دوری از سوگیری و پیش‌داوری نسبت به رسانه است؛ چون فقط از این طریق است که می‌توان عبار یک روایت را در سنجش با روایت‌های مختلف سنجد و سنجه ترازوی معرفت را بر میزان انصاف و قرار ذهن ناآرام را بر مدار حقیقت نهاد. مدار و میزانی که به‌واسطه سواد رسانه‌ای و درک درست از رسانه برای مخاطب حاصل می‌شود.

### اخبار برگزیده

**نماینده اعزامی رهبری به سیستان و بلوچستان:**

### نگرانی رهبرما، تلاش‌ها برای

### آسیب‌زدن به وحدت عمیق و

### ناگسستی در منطقه است

حجت‌الاسلام حاج علی‌اکبری در جمع مردم سیستان و بلوچستان اظهار کرد: دشمنان به واسطه اغتشاشگران داخلی محکم وارد میدان شده و با شکست مفتضحانه دیگری روبه‌رو شدند و ملت ایران بار دیگر با ولایت‌مداری دشمنان خون‌خوار را ناکام گذاشتند. نماینده رهبر معظم انقلاب در ادامه گفت: سلام مقام معظم رهبری را به شما عزیزان می‌رسانیم. وی افزود: حضور پرشور شما نشان از وحدت و همدلی مردم منطقه و عشق و ارادت آنها به مقام معظم رهبری است. توفیق شد تا با تدبیر نماینده ولی‌فقیه در سیستان وبلوچستان خدمت شما برسیم.

وی ادامه داد: این جلسه با چنین اجتماعی به نحوی میثاق دوباره با مقام معظم رهبری است. استکبار جهانی در اوج خشم و عنصانیت نسبت به انقلاب اسلامی ایران است و به فضل خداوند متعال گریبان استکبار جهانی و جاهلیت و آمریکای جهان‌خوار و صهیونیست‌های تبهکار را گرفته‌ایم و باور نمی‌کردند زمانی این چنین از ناحیه ملتی که روی او هیچ حساسی نمی‌کردند، موجودی‌شان به مخاطره بیفتد. آنها روزهای سختی دارند و قدر‌تشان رو به افول است. نماینده رهبری معظم انقلاب افزود: در آینده جهان آمریکا منزوی است و جوانان آینده‌ساز ما باید به این فکر کنند که برای شرایط آینده جایگاه ایران اسلامی کجاست و باید نگاه تمدنی داشته باشیم و ایران باید در آینده تحولات جایگاه عظیمی داشته باشد.

وی بیان کرد: برای همین در ماجراهای اخیر دشمن توجه ویژه‌ای به جوانان و نوجوانان داشت و بحث حجاب را مطرح و دروغی را به نظام مطرح کردند و طرف ۲۰ روز ۱۷ هزار دروغ علیه نظام و انقلاب را در فضای مجازی منتشر کردند اما مردم جواب محکمی دادند.

حاج علی‌اکبری اضافه کرد: اغتشاشگران محکم وارد میدان شدند اما خیلی زود دست آنها رو شد؛ آن‌هم زمانی که سمت ارزش‌ها رفتند و به ساحت قرآن جسارت کردند و وقتی سخن از براندازی کردند، مشخص شد که منشا آنها از کجاست و ملت ایران راه خود را جدا و عده‌ای که دچار ابهام شده بودند خیلی زود متوجه شده و فاصله گرفتند و دشمن با شکست مفتضحانه دیگری روبه‌رو شد و ملت ایران بار دیگر با ولایت‌مداری دشمنان خون‌خوار را مفتضحانه شکست داد. وی گفت: مردم استان سیستان وبلوچستان، شیعه و سنی با همان توعی که دارند، استاده و دشمن را در این استان نامید کردند. اگرچه خسارت‌های استان سنگین و رهبر انقلاب را از زرده‌خاطر کرد و حضور ما به همین جهت بود و حضرت اقا سیستان وبلوچستان را به‌خوبی شناخته، از ظرفیت‌ها، مظلومیت‌ها، سختی‌ها و دشواری‌های منطقه به‌خوبی آگاه هستند؛ لذا ما امیدم تا سلام ایشان را رسانده و به‌خاطر دشواری‌های پیش‌آمده با خانواده شهدا و جانبازان دیدار کنیم. رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور ادامه داد: منطقه شما به‌عنوان جلوه‌گاه وحدت شناخته می‌شود و دشمنان نمی‌توانند و نخواهند توانست به اهداف خود برسند و آنچه رهبر عزیزمان را بیشتر نگران خواهد کرد، این است که سرمایه بزرگ منطقه که وحدت عمیق و ناگسستی در منطقه شماس، بخوانند به این آسیب بزنند.

**آیت‌الله العظمی جوادی آملی:**

### مردم جایگاه مهمی دارند و باید با عزت و آبرو اداره شوند

معاون‌اول رئیس‌جمهور با آیت‌الله‌العظمی جوادی‌آملی دیدار کرد. محمد مخبر در این دیدار که صبح دیروز در شهر قم انجام شد، گزارشی از وضعیت کشور و عملکرد دولت ارائه داد. معاون‌اول رئیس‌جمهور، کشور را دارای مزیت‌ها و نعمت‌های خدادادی کم‌نظیر دانست که با اتکا به هر یک از آنها می‌توان کشور را به‌خوبی اداره کرد. وی به اقدامات دولت در زمینه تأمین کالاهای اساسی، فروش نفت، اصلاح یارانه‌ها، انتقال آب، تأمین انرژی، سرمایه‌گذاری خارجی، دیپلماسی منطقه‌ای، مسکن و اشتغال اشاره کرد و برنامه‌های دولت را برای کنترل تورم و رشد اقتصادی کشور تشریح کرد. معاون‌اول رئیس‌جمهور با تقدیر از مواضع مراجع و علما در حمایت از دولت افزود: تدابیر و نظرات مراجع معظم راهگشای دولت در مسیر حل مشکلات مردم است و پیشرفت کشور خواهد بود. آیت‌الله جوادی‌آملی در این دیدار گزارش معاون‌ول رئیس‌جمهور را گزارشی نافع و امیدبخش دانست و بر تلاش و خدمت بیشتر برای رفع مشکلات قشرهای مختلف مردم تأکید کرد. وی مردم ایران را مردمی محترم، فهمیده و فداکار دانست و تأکید کرد: مردم جایگاه مهمی دارند و باید با عزت و آبرو اداره شوند. وی قرآن را حافظ جمهوری اسلامی دانست و با توجه به حجمه‌های همه‌جانبه دشمن، حل مشکلات جاری را مورد تأکید قرار دادند.